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UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 395/KH- SYT Đồng Nai, ngày 17 tháng 01 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

  Kiểm tra việc công khai, minh bạch  

trong hoạt động của cơ quan, đơn vị năm 2022 

 

Thực hiện Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 05/01/2022 của 

UBND tỉnh Đồng Nai về công tác phòng, chống tham nhũng và thực hiện 

Chương trình hành động về phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh năm 

2022; Kế hoạch số 266/KH-SYT ngày 11/01/2022 công tác phòng chống tham 

nhũng (PCTN) và thực hiện Chương trình hành động về phòng, chống tham 

nhũng ngành Y tế năm 2022. Sở Y tế xây dựng kế hoạch kiểm tra việc công 

khai, minh bạch trong hoạt động cơ, đơn vị quan như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Kiểm tra, đánh giá việc thực hiện công khai, minh bạch trong hoạt động 

cơ quan, đơn vị theo đúng quy định pháp luật và chỉ đạo của UBND tỉnh tại 

công văn số 2968/UBND-NC ngày 18/4/2013 về việc xây dựng kế hoạch kiểm 

tra thực hiện công khai, minh bạch trong hoạt động của cơ quan, đơn vị; thực 

hiện công khai, minh bạch trong hoạt động cơ quan theo các nội dung công khai, 

minh bạch được quy định từ Điều 9 đến Điều 17 của Luật PCTN năm 2018 và 

Điều 24 Văn bản hợp nhất 10/VBHN-VPQH hợp nhất Luật Phòng, chống tham 

nhũng do Văn phòng Quốc hội ban hành và các văn bản pháp luật khác có liên 

quan. Qua đó nhằm đánh giá ưu điểm, hạn chế chấn chỉnh những thiếu sót và 

những vấn đề còn bất cập, vướng mắc trong việc triển khai thực hiện công khai, 

minh bạch nhằm góp phần nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham 

nhũng. 

2. Yêu cầu 

- Quá trình kiểm tra phải thực theo quy định của pháp luật về PCTN, cần 

tập trung vào những nội dung trọng tâm theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh 

và các cấp có thẩm quyền. 

- Kiểm tra phải thực hiện theo trình tự, thủ tục tiến hành kiểm quy định tại 

Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ về quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật PCTN và các quy định pháp luật có 

liên quan.    

 - Các đơn vị trực thuộc: 
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 + Phải nghiêm túc thực hiện việc công khai, minh bạch các nội dung đã 

triển khai trong năm đúng trình tự, thời gian, hình thức công khai. 

 + Thành lập Tổ tự kiểm tra đối với các khoa, phòng trong việc công khai, 

minh bạch những nội dung đang thực hiện và đã triển khai đến cán bộ, viên chức 

đơn vị mình. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN: 

1. Nội dung: 

- Kiểm tra về nội dung, hình thức công khai, minh bạch trong hoạt động 

của cơ quan theo quy định của Luật PCTN năm 2018, cần tập trung trên các lĩnh 

vực: 

1.1. Kiểm tra công khai, minh bạch trong hoạt động tài chính ngân sách nhà 

nước; 

1.2. Kiểm tra việc công khai, minh bạch trong mua sắm công, xây dựng cơ 

bản, quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

1.3. Kiểm tra việc công khai, minh bạch các khoản đóng góp, viện trợ; 

1.4. Kiểm tra việc xây dựng, thực hiện các chế độ, định mức, tiêu chuẩn;  

1.5. Kiểm tra việc thực hiện Quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp; 

1.6. Kiểm tra việc công khai, minh bạch trong công tác tổ chức, cán bộ; 

1.7. Kiểm tra việc công khai, minh bạch các khoản thu phí, viện phí; 

1.8. Kiểm tra việc chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công chức, viên 

chức; 

1.9. Kiểm tra việc công khai, minh bạch trong hoạt động giải quyết công 

việc của cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân; 

1.10. Kiểm tra việc thực hiện cải cách hành chính. 

2. Đối tượng: 

a) Đối với Sở Y tế: 

- Thực hiện thanh tra, kiểm tra theo kế hoạch thanh tra năm 2022; tham gia 

các Đoàn thanh tra, kiểm tra của Thanh tra tỉnh, Thanh tra Bộ Y tế nếu có. 

b) Đối với các đơn vị trực thuộc: 

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra các khoa, phòng thuộc quyền quản lý của 

Giám đốc đơn vị theo những nội dung trên; kế hoạch phải xây dựng cụ thể nội 

dung kiểm tra và thời gian tiến hành kiểm tra. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Thanh tra Sở Y tế: 

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện công khai, minh bạch của các đơn vị. 
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- Đề xuất thành lập đoàn kiểm tra, xây dựng kế hoạch kiểm tra cụ thể từng 

đơn vị trình Giám đốc phê duyệt. 

- Báo cáo kết quả kiểm tra và kiến nghị, đề xuất xử lý những vướng mắc 

trong quá trình kiểm tra. 

2. Đối với các đơn vị trực thuộc: 

- Ngoài kế hoạch kiểm tra định kỳ, phải thường xuyên tự kiểm tra các khoa, 

phòng để có biện pháp chấn chỉnh kịp thời, báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế 

định kỳ các qúy, 06 tháng, tổng kết năm.  

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra gửi về Sở Y tế trước ngày 14/02/2022         

(thông qua Thanh tra Sở). 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra việc công khai, minh bạch trong hoạt động 

cơ quan năm 2022, yêu cầu các đơn vị triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc./. 

 

Nơi nhận:                                                                  
- BGĐ Sở Y tế; 

- Các đơn vị trực thuộc (thực hiện); 

- Website Sở Y tế;     

- Lưu: VT-TTra;      

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phan Huy Anh Vũ 
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